
“W  Tk l R J E R  W A K S Z A W S I i l
Rok 1849. 3 3 Q  3ulro’ ŚS° WalcrJana B-D. 14. Grudnia.

Piątek.

W Zgromadzeniu X X . Pijarów , mianowani zostali: 
JX. Franciszek Xawery Kurowski, Prowincynłem i Re
ktorem Kollegjum Warszawskiego: JX. Franciszek ha- 
s te rsk i, Rektorem Kolleg: w Chełmie; JX. Hiacynt 
Kielbiowski, Rektorem Kolleg: w Piotrkowie; JX. Jan 
Gulczyński, Rektorem Kolleg: w Łowiczu; JX. Kazi
mierz Klwczyński, Rektorem Kolleg: w Radomiu; JX. 
Glicery W icrźcjsbi, Rektorem Kolleg: w Łukowie; a JX. 
Stanisław Ł yiw iński, Rektorem Kolleg: w W ieluniu.

Rada Administracyjna Królestw a, uznaw szy knnieczncm, przed- 
sięw ziąść środki, zaradzić zdolne pow iększającym  się corocznie 
niedoborom w  opłacie klassvcznej, przeznaczonej Ukazem Naj
w yższym , z d. 15 Maja 1833 r . ,  na umorzenie 15-miljonowej 
pozyczki przez miasto W arszaw ę zaciągniętej, na wniosek w  tej 
m ierze Knmmisji R. S. W . i 1). uczyniony, postanowiła i stanow i: 
A rt.  1. Ktokolwiek z osób cywilnych i wojskowych w  m. W a r
szaw ie zam ieszkałych, utrzym uje służących i oficjalistów roż
nych nazwisk, do opłaty klassvcznej pociągniętych, obowiązanym 
będzie odtąd z zasług, umową ustną lub na piśmie tym że zape
wnionych, klassyczne potrącać, i do Kassy m. W arszaw y  wnosić. 
A rt. 2. Przepis art. poprzedzającego rozciąga się także do u trzy- 
m ującsrti czeladź rzem ieślniczą i fabryczną, tudzież oficjalistów 
p fzy jfak ład ach  przem ysłowych. A rt. 3. W y łącza ją  się z prze
pisu a rt. 1 i 2 g o : a) Najm ujący się dziennie do posług rozmai
tych, na czas nieprzechodzący miesiąca jednego; b) Czeladź prze
m ysłow a, jeżeli w jednem  miejscu dłużej nad dni 14 nie pracuje; 
c) Poddani pochodzący z Cesarstw a Rossyjs: lub szeregowi, użyci 
do usług przez osoby wojskow e. A rt. 4. P rz y  corocznem ukła
daniu spisu osób, opłacie klassvcznej ulegać mających, w ykazy
w ać n a le ż y : kto, komu i ja k ą  kw otę w  zastosowaniu się do art: 
Igo  i 2go potrącać ma. Kommisja R. S. W7, i D. przepisze w zory 
do tego rodzaju spisów', jako też sposób postępowania dla Magi
stra tu . A rt. 5. Klassyczne potrącane i do Kassy miejskiej w no
szone być winno, po doręczeniu przez M agistrat stosownej aw i- 
zacji bezpłatnie, licząc od daty^ doręczeuia tejże, najpóźniej 
w dniach 30tu. Jeżeli jednak służący, oficjaliści i czeladź prze
m ysłow a, po dokonanym już  spisie osób, ale przed doręczeniem 
aw izacji, zmieniają miejsce, w  tym przypadku, zaraz przy takiej 
zmianie klassyczne potrącać należy. A rt. 6. Po upływ ie term i
nu, w  aw izacji oznaczonego, M agistrat zareguluje esekucję ad
m inistracyjną do tych tylko osob cywilnych, które podług spisu 
klassyczne potrącić i wnieść do kassy miejskiej by ły  obowiąza
ne; a 'c o  do osób wojskow ych, poda listę imienną zalegających, 
Komendantowi miasta W arszaw y. Żadne odwoływanie się do 
służącveh i czeladzi, miejsca mieć nie będzie. Art: 7. Po trąca
ją c y , winien potrąconą kw otę w obecności interesowauego zapi
sać: co do sług, w  książce służbowej; co do czeladzi przem ysło
w ej, w książeczkach rzemieślniczych; a co do wszystkich innych, 
w  książeczkach umyślnie na to sporządzonych. A rt. 8. Ten, kto 
potrąci więcej jak  '  w  awizacji wskazano, lub potrąci osobie od 
klassycznego wolnej, ma być do odpowiedzialności prawem prze
pisanej pociągnięty. Art. ‘J. Spory między stronami wyniknąć 
mogące. M agistrat m iasta rozstrzygać będzie. A rt-10. Rozwinię
cie niniejszego postanowienia, Komnus»ji Rządowej Spraw W ew: 
i Dncho: porueza się.

D y re k c ja  P o c z t K ró lestw a  P nlskiego , podaje do powszechnej 
wiadomości, iż w celu ułatw ienia doręczenia osobom koresponden
cji, w  miejscach gdzie poczty niedoehodzą. na zasadzie poslanowitł- 
u i»  Rą.uy Administr: Królestw a z  d. 2R Lipca (10  S k rp u ia ).iv > ,,

w  miejsce dotychczasowych przepisów od d. 20 Grudnia (1 Stycz:) 
lS49/so  r .,  wprowadzone zostaną w  wykonanie następujące: L isty , 
expedyeje płatne, aw lzacje o nadeszłyeh posyłkach i gazety, od
syłane będą przez umyślnych posłańców pod w arunkam i: 1) Je
żeli oddawca listu zamieści na kopercie takowego w y razy : „przez 
umyślnego posłańca” i obok tego podpisze sw oje imie i nazwisko 
oraz miejsce zamieszkania, gdyż bez dopisania imienia, nazwiska 
i miejsca zamieszkania, żądanie odesłania listu  przez umyślnego 
posłańca, uważanein będzie za nicobowiązujące. 2) Skoro kto na 
Urzędzie lub Stacji złoży deklarację na piśmie podług w zoru przez 
U rzędy i Stacje pocztowe posiadanego. 3) Należność dla posłau- 
ców ustanowioną została w  stosunku odległości, jako to; za odle
głość do 5 w iorst w łącznie, kopiejek srebrem  10, za każdą nastę
pną w iorstę po kop: sr. 2, to je s t za w iorst 6 kopiejek srebrem  12, 
za  w iorst 7 kopiejek srebrem  14 i t . d ., licząc każdą najmniej
szą  przew vżkę za ca łą  w iorstę. 4 ) Opłatę dopiero wymienioną 
posłaniec pobierać ma od 1° tylko listu , cxpcdycji płatnej, aw iza
cji lub paczki gazet, które um yślnie przez mego odniesione będą, 
czy to na zasadzie żądania oddawcy w punkcie 1m wymienione
go czy też na zasadzie deklaracji podług punktu 2go złożonej. Je
żeliby'zaś do tej samej osoby k tóra opłatę pow yższą uiszcza, by 
ły  jednocześnie inne listy , expedyeje płatne^ aw izacjc lub paczki 
z gazetami, od tych żadnego wynagrodzenia żądać niem a praw a, a 
od listów, expedyeji, awizacji i paczek z gazetami adresowanych do 
innych osób w  tem samem miejscu lub drodze zam ieszkałych, po
bierać ma praw o po 1 %  k. sr. od każdej sztuki. 5) Za odnosze
nie ze Stacji pocztowej N ow ydw órdo tw ierdzy  Nowogeorgiewsk, 
ze Stacji Iwangrod do tw ierdzy tegoż nazwiska, i z U rzędu poczto
wego Zamość do tw ierdzy tamże, opłata dla posłańców ustanaw ia 
się po k. sr. 3 od każdej sztuki listu, expedyeji płatnej, aw izacji, 
lub od każdej paczki gazet. 6) Nikt nie ma praw a korespondencję 
przyniesione przez umyślnego’posłańca otw ierać, nieuiściwszy po
przednio opłatv w  całości. 7) N ieprzyjęcie listu na koszt odbiera
jącego pocztą przybyłego i przez posłańca odniesionego, na zasadzie 
deklaracji w  punkcie 2gim wymienionej, uieuwalm a adresanla od 
uiszczenia posłańcow i należności, jem u samemu za odniesienie p rzy 
padającej.—  D yrektor Poczt, Rzecz: Radca Stanu X . G olicyn. —  
Z a Naczelnika Sekcji, F iszer.

Wczoraj około godz: 2e.j z południa odprowadzone 
zostały na wieczny spoczynek, zwłoki ś. p. Alexandra 
de Both, b. Jenerała-Majora wojsk Cesarsko-Rossyj* 
skich i Kawalera wielu orderów. Przed karawanem  
sześciokonnym na którym wieziono ciało zmarłego, nie
sione były przez 3 Oficerów znaki orderowe, jakiemi ś. 
p. Jenerał Both był ozdobiony, a za marami postępo
wała muzyka wojskowa, wykonywając marsz żałobny. 
Rodzina, Przyjaciele, oraz Znajomi nieboszczyka, li
cznie się’zebrali na ten obrzęd smutny, dla oddania osta
tniej posługi zmarłemu.

Franciszek Jarecki, Obywatel m. Warszawy, onegdaj 
rozstałsię z tym światem. Pozostała Żona wraz z Dzieć
mi i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na ex- 
portację zwłok, jutro o godz: 27* po południu, z domu 
N° 993 przy ulicy Krochmalnej, na smętarz Powązkow-
ski odbyć się mającą. , . ,

Ś .p . Andrzej Bekier, Kommissarz Szpitalu wojsko
wego, umarł w m. Low iczu d. 1 b. m., w \yieku lat GO. ̂  •
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Doszła nas wiadomość o zejściu z tego świata w d. 19 
Paźdz: r .b . ,  ś. p. W awrzyńca Bogdańskiego, Dziedzica 
dóbr Szladkowa Górnego.

W ciągu  Mca Listopada, w Instytucie Warsz: Tow: 
Dobroczynności zmarli ubodzy: Katarzyna Niedzielska 
lat 61, i Hipolit Jankowski lat 13 wieku liczący.

Za przykładem P. Mathiasa Rożen, P. Marki złożył 
w Redakcji Kurjera złp. 133 gr. 10, na ubiór stosownie 
do przepisów, dla ubogich Starozakonnych.

Onegdaj na  Koncercie danym w Resursie Kupiec
kiej, na korzyść funduszu Kupy rumfortskiej, znajdo
wało się w ogóle 1570 słuchaczów. Salony były prze
pełnione.

Nakładem Składu nót muzycznych Rud: Friedlein, 
dawniej F r .  Spiess i Spółki,  przy ulicy Senatorskiej Nr 
460, wyszły następujące nowe tańce, M. Dietricha: 
laSemillante, Polka na fortepjan, skomponowana i ofia
rowana JPannie Zotji Ciechomskiej, zł. I 1/*; Józefa No
wakowskiego: Mazur na fortepjan, ofiarowany W. Pa
ni Sokołou s k :ej,z ł .l :  Lewandowskiego: Polonez na for- 
fepjan, ofiarowany JW . Ministrowi Sekretarzowi Stanu 
Ig. Turkult, cena zł. I 1/*; dwa Marsze skomponowane 
na fortepjan przez F .  Mai lek, zł. 2.

W przyszłą Niedzielę o godz: le j  z południa, w Sali 
Redutowej, P. Kazimierz Wernik, uczeń Szopena, przed 
wyjazdem do St. Petersburga, będzie miał zaszczyt dać 
koncert na fortepjanie w następującym porządku: Część 
Isza. Uwertura wykonana przez orkiestrę; Allegro z kon
certu  Rummla (a mol); Śpiew; Walc kompozycji Kon- 
certanta/ Chanson polonaise Wolffa. Część liga. U- 
wertura; Reverie Wolffa; Mazur Szopena; Nocturne 
Szopena (g mol); Mazurek Wernika; Śpiew; Scherzo 
Szopena. Biletów nabyć można w Księgarniach Frie- 
dtejna i Sennewalda, a w dzień Koncertu przy wejściu 
do sali.

Nowy Mazur skomponowany i ofiarowany W. Pannie 
Emilji Liszewskiej, przez Teod: FAnert, w yszedł z d ru 
ku, i jest do nabycia w składach muzycznych Friedlejna 
i Sennewalda. Cena cxemplarza zł. 1.

Wczoraj na ulicyNowo-Senatorskiej,jakiś młodzieniec 
zbliżając się do podeszłego wiekiem Jegomości, zawo
ła ł :  »Padam do nóg Pana,” i w tej chwili poślizgnąw
szy się, upadł jak długi u stóp jego. A ponieważ ta sce
na miała miejsce niedaleko handlu Pana Riedla, stary 
Jegomość zaprosił młodzieńca na dziś, na świeże ostry
g i  i wyborne piklingi, a poprzednio wysmarowawszy 
dobrą wódeczką tak zewnątrz jako i wewnątrz biedne 
potłuczone padam do nóg, zaprosił go jeszcze na wy
bornego stokfisza, na Środę, Piątek lub Sobotę, pod wa
runkiem jednak, aby ostrożniej chodził po ślizgawicy.

Wczoraj wTeatrze Wielkim, po Operze Łucja z La- 
mennoru, przywołani: Panna Leśniewska i P a n Dobr- 
ski, po 2-kroć. Piękne, zawsze z zadowoleniem w idzia- 
ne Divertissement, wczoraj po raz pierwszy było ozdo
bione nową dekoracją,inowytn imcemLezgińców  (P e r

skim), układu P. Turczynowicza Reżysera baletu. Deko
racja pędzla P.Sakielego, przedstaw ia Zamek i taras cią- ą

gnący się ku Wiśle; widok ten wykonany ze zwykłym 
talentem naszego Dekoratora, aż do złudzenia naśladu ją
cy naturę, zupełne zyskał zadowolenie Publiczności.
Taniec Lezgińców, pełen rodowego charakteru, ułożony 
zręcznie, wykonany doskonale, poparty stosowną muzy
ką P.Sfefaniego, ciągle wywoływał oklaski. P o  ukoń
czeniu Publiczność wynagrodziła przywołaniem Wszy
stkich. Po Divertissement przywołani: Pani Turczy- 
nowicz, Panny: Gwozdecka, Damse, Paulina Straus i 
Koćmierowska, oraz PP. Tarnowscy, Krzesiński, Po- &
piel i Owerlo.

Austrja. Wiedeń 9go Grud:. —  Mówią, że Minister 
Dach, wystąpi z gabinetu, a miejsce jego zajmie P. An
drian)/.—  Cesarz mianowałM inistra handlu, V.Druck,
Radcą tajnym i Baronem. —  Liczba złodziejstw gwał
townych powiększyła się niezmiernie w Wiedniu. —
W  Arad  sąd wojenny wydał 8 wyroków śmierci na b.
C. K. Oficerów; z tych 6 zamieniono na 18-letnie, a 2 
na 7-Ietnie więzienie.—  W  Kroacji za pomocą wojska 
w wielu miejscach zmuszać trzeba wieśniaków do wy
pełniania ich obowiązków względem właścicieli. —  
Wczoraj po południu odbyła się długa rada gabineto
wa pod prezydencją Cesarza; skutkiem jej podobno I’P.
Kubeck i Schonhals wyjadą do Frankfurtu, dla objęcia 
swych urzędów w tymczasowej Kommisji centralnej.  t  
—  Dziennik wiedeński Presse, długo ministerjalny, 
został obecnie zakazany; jest on jednym z najzna
komitszych dzienników wiedeńskich, i liczył około 
15,000 prenumeratorów.—  Z Pragi donoszą o aresz
towaniach—  Do korpusu w Czechach posłano 84 
jaszczyków z amunicją, pontony, oraz inne inaterja- 
ły wojenne. —  W Pradze wstrzymano wychodze
nie dziennika Praga .—  Gabinet mianował Kommisję 
ministerjaluą, zajmującą się kwestją kolonizacji Wę
gier.—  Wieść o ustanowieniu stępia od dzienników, do
tąd jest bezzasadna. — Rada miejska w Salzburgu żą
da zaprowadzenia w tern mieście uniwersytetu, i stoso
wne przedstawienie do gabinetu zrobiła Fortyfika
cje Rudy mają być wykonane na wielką skalę; na 7miu 
wzgórzach okolicznych, mają wznieść 8 bastjonów dla ^
osłonięcia wewnętrznych fortyfikacji: rozmiary już roz
poczęto.—  Z ostatniego sprawozdania banku, pokazu
je  się, że ten ma 29 miljonów gotówki, a 252 miljo- 
nów złr. banknotów w obiegu.—  Bataljony landweru 
odesłane będą do swych prowincji. —  W ministerjum 
wojny zajmują się wielce zastosowaniem gutta percha 
do celów wojskowych, zwłaszcza do pontonów; drewnia
ne i blaszane pontony, mają zastąpić robionemi z g u t
ta-percha.—  W d. 7 spaliła się tu wielka fabryka ma
chin na przedmieściu Tabor (w Wiedniu); szkody wy
noszą do 250,000 złr. , a 350 robotników straciło zaję
cie.—̂  Rząd kupił kolej centralną węgierską, iwkrót-  <-
ce kupi kolej krakowsko-szlązką.—  Coraz więcej mu-

r
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wią, że wojska austr: wkrótce zajmą Saxonję; pułk  
Alexander, ma pierwszy przejść granicę; z W irtem - 
berkiem  także prowadzą układy, by zająć to Królestwo 
przez wojsko austr:, gdy się tego potrzeba pokaże. —  
Gabinet układa się z Rzym em  i Toskanją, by doprowa
dzić do skutku związek celny w łosk i. Z S a rd y  nją  tyl
ko będzie to niepodobncm.—  Na wszystkich posiedze
niach ministerjalnych pod prezydencją Cesarza odby
wanych, obecnemi są zawsze Feldzeug: Hess, i Jenc- 
rał-Adjutant Hr. Griinne; ten ostatni podobno złoży do
tychczasowy urząd Naczelnika kancelarji wojennej Cesa
rza. Xżę W indischgraetz  zamieszkał tutaj, i wkrót
ce podobno zajmie znowu ważne miejsce w polityce.—  
W’ W ęgrzech  rozpoczęto roboty, nad uregulowaniem 
biegu Cisy; kraj nadbrzeżny zyskałby na tern 2 1/* miljo- 
na morgów bardzo dobrego g r u n tu .—  Wiadomości 
z W ę g ier , S erb ji i Siedm iogrodu , powtarzane n a
wet przez ministerjalne dzienniki, brzmią bardzo 
niepomyślnie; administracja jest tam zupełnie roz
strojoną; w Siedm iogrodzie  zwłaszcza, Wołochy do
puszczają się ciągle gwałtów. Hv.Caboga,został jeneral-  
nym Dyrektorem inżcnierji. —  Oficerowie korpusów 
w Czechach stojących, zaopatrują się w karty jeogra- 
ficzne Niemiec.— Gabinet uw iadomił władze w P radze, 
ż ena  skutek porównywania wyznań, Izraelici mają p ra
wo do w szystkich urzędów na równi z Chrześcjanami. 
— Głoszą, że stan oblężenia zniesionym tu zostanie de 
facto; przed ogłoszeniem prawnem tego zniesienia, 
przestępstwa prassy odsyłane będą do sądów przysię
głych.  Arcy-Biskupem P ra g i  zostanie zapew ne K ar
dynał Xiążę S zw a rzen b erg .—  W Czechach panuje zu
pełna anarchja pieniężna, z powodu braku monety zdaw
k o w ej .—  Z G ratz  piszą, że w  Styczniu rozpisanemi 
być mają wybory do sejmów prowincjonalnych.

Francja. P aryż 7go Grud:. —  Głównie zajmują się 
dotąd pytaniem, czy rew ja  na lOly Grudnia zapowiedzia
na, będzie miała miejsce czy nie? Prezydent jest ciągle 
słaby, w skutek owego zaziębienia się w teatrze; rady 
gabinetowe nie odbywają się, a nawet członków gabine
tu nie przyjmuje. Niektóre dzienniki dowodzą, że ta 
słabość jest tylko pozorem do odwołania rew ji .—  Co 
do podatków od trunków, większość Zgromadzenia u- 
trzyma go; Prezydent, który pragnie wydania jak na j
popularniejszego postanowienia, był za zniesieniem tego 
podatku; ubytek zaś z tąd  chciał pokryć oszczędnościa
mi w arm ji:  ledwo Jenerał Haiifpout dowiódł m u ,  że 
armji zmniejszać niepodobna, z powodu rozszerzające
go się soc ja lizm u .—  Pan Falloux  tak źle został przy
jęty w Nice, Że opuścić musiał natychmiast to miasto. 
—  Poseł austrjacki dziś długo konferował z Ministrem 
spraw zagr:.—  Dziś w Izbie Minister wojny doniósł o 
wzięciu Z aatcha  w dn iu26ym  z.m . sz turm em ; 800 jej 
obrońców opierało się do ostatka; żaden z nich przy ży
ciu nie został.—  Izba postanow iła niebrać pod rozwagę 
wuiosku żądanego wsparcia stowarzyszeń robotników.

—  Minister spraw wewn: przedstawił projekt do prawa, 
cofający kredyt ostatni na grób Napoleona udzielony.—  
Rząd myśli zwrócić uwagę swą na los żołnierzy wiel
kiej arm ji Napoleona, którzy nie pobierają wsparcia.—  
Jenerał Rostolaii 3go b. m. przybył do M arstjlji, i dziś 
już podobno znajduje się w P aryżu , —  I'. P ersign y  
w  tych dniach do Berlina  wyjeżdża.—  Prezydent ma 
zamiar wysłać do Algier j i  500 nieamnestjonowanych po
wstańców czerwcowycłi; Kommisja Izby sprzeciwia się 
femll< —  Wczoraj akademja przyjmowała do swego 
grona, Xcia deNoaill.es, który zajął krzesło po Panu de 
Chateaubriand. Zebranie było nader liczne j  świetne. 
Xżę został mianowany Akademikiem, za napisanie Ż y 
cia  Pani de M aintenon.—  Rząd otrzymał dziś drogą 
telegraficzną wiadomość, że Królowa H iszpańska  znaj
duje się przy nadziei. Według hiszpańskiej etykiety, 
wiadomość podobna ogłasza się dopiero w ówczas, gdy 
od trzech miesięcy istnieją powody do jej ogłoszenia. 
Ministrowie w M adrycie w d. lym  Grudnia udali się do 
K rólowej, i złożyli swe życzenia. Królowa Izabella. 
dziś liczy lat 19. Przed dwoma laty, wypadek ten byłby 
zrobił niesłychane wrażenie.—  P. Caque rytownik, wy
bija medal z popiersiem Prezydenta L. N. Bonaparte.

Niemcy.—  W Frankfurcie spodziewają się rychłego 
przybycia członków Kommisji centralnej tymczasowej.
—  Gabinet saski prosił Izby o zwłokę w przedstawieniu 
dokumentów,dotyczących kwestji niemieckiej; Izby przy
stały na to. —  Król S a sk i w d. 6ym b. m. po raz pierw
szy od miesięcy 6ciu był w teatrze; Publiczność przyję
ła go okrzykiem, który widocznie wzruszył przyjemnie 
m onarchę .—  Z Monachjum  donoszą o ciągłym ruchu 
gońców między Frankfurtem  a Wiedniem.^—  W r. 1850 
Akademja nauk berlińska, obchodzić będzie 50-letni j u 
bileusz, wyboru na Członka tejże Akademji, znakomi
tego uczonego Barona Alexandra v. Humboldt.

P ru ssy . —  Dzienniki donoszą, że A u str j a  przesłała 
notę z protestacją przeciw zwołaniu parlamentu w F.r- 
furcie; oświadcza w niej jednak, że nie myśli o zbro jne j 
interwencji; a w innej poufnej nocie dodaje, iż spodzie
wa się, że to nie zmieni dobrych stosunków między oby
dwoma państwami.—  Przygotowaniami do parlamentu 
w Erfurcie, rada administracyjna żywo się zajmuje.-— 
Mówią wiele o ścisłym związku pomiędzy P ru ssam i i 
Francją, z przychyleniem się do tego innego wielkiego
mocarstwa. .........................

Włochy- —  Z Turynu  donoszą o ciągłej agitacji wy
borczej, która odbywa się spokojnie; Komitet lewej 
bardzo jest czynnym. —  W  B olonjizawieszono wszyst
kich Profesorów uniw ersyte tu .—  Do Genui przypły
nęła fregata amerykańska o 50, i korweta o 22 działach. 
—  Z R zym u  donoszą, że P a p ie ż  nie tak rychło pow r ó 
ci; Jen: B araguay d 'H illiers  już dwa razy prosił  o 
skrócenie mu kwarantanny, ponieważ chce udać się do 
Portici, ale na próżno. —  Kommisja rządowa w R z y 
m ie, przywróciła podatek od m iew a.—  P a p ie ż  oświad-
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czyi, że wróci do R zym u  tylko wówczas, gdy wojska 
hiszpańskie stanowić będą garnizon jego stolicy. Fran
cuzi mają zajmować Civita-Vecchia  i Spoleło, Austrja
cy Ankonę, Hiszpanie i Nęapolitańczycy R zym .—  Rząd 
ma w krotce przedstawić kortezom projekt doprawa o 
kolejach żelaznych.—  Infant Dom Sebastjan , bawiący 
obecnie w Neapolu, chce uznać Iirólowę Izabellę, jeżeli 
mu powrócą tytuły i godności; w tym celu wysłał do 
M adrytu  swego spowiednika. —  W skutek amnestji, 
m nóstwo wychodźców wraca do T oskan ji.—  Xiążę 
M ódeny wydał dekret obowiązujący kapitalistów do 
płacenia corocznie pół procentu od summ zahypoteko- 
Wanych. —  W R zym ie  spodziewają się raczej powięk
szenia jak zmniejszenia garnizonu francuzkiego. —  
Gaełę fortyfikują, a wojska neapolitańskic obsadzają 
granicę francuzką. —  W S ycy /ji  rozpisano dość zna
czny podatek od drzwi i okien.— Zdaje się, że nowy do- 
wódzca francuzki w R zym ie  otrzymał polecenie nie mię- 
szania się wcale do poiicji, by nie obrażać Kardynałów; 
Jenerał ten pilnie wykonywa religijne praktyki w Ko
ściele francuzkim w Rzymie-, w dniu 29 z. m. miał wy
jechać do P ortic i, gdzie go poprzedzili PP. Corcel/es i 
R osto lan .—  Wszystkie wojska hiszpańskie do dnia 3go 
Grudnia mają opuścić Państwo Kościelne.

R ozm aitości.—  Podług obliczeń z roku 1848, ogół 
ludności świata, wynosi 922,500.000; z tych na Europę 
przypada 250,000,000, na Azję 500,000,000, na A fry
kę  120,000,000, na Amerykę 50,000,000, na A u stra lję  
2*500,000.—  Dyrektorem Teatru Wielkiej Opery w P a
ryżu , mianowany został P. Nestor Roqueplan, w miej
sce P. Duponchel, który wraca do warsztatów swoich  
złotniczych. Zakłady P. Duponchel, otrzymały na wy
stawie tegorocznej medal złoty .—  We Francji zamie
rzają urządzić na rok 1850 w Haicrze, wystawę statków 
m orskich, a to w celu rozprzestrzenienia żeglugi. —• 
>iW naszemmałem miasteczku, rzekła Pani Pisarzowa, 
jest zawsze bardzo cicho, i gdyby kiedy niekiedy kto nie 
um arł,toby żadnego życia w niem  n ieb yło .”

PRZY,JECHALI do WARSZAWY.
Boski Gust: Oby: z Głowaczowa nr 556; Boski Otton Oby: z Lipy 

n r  556; Dębowski Stan: Ob: zK lem entow icnr625; Gniazdowski Ign: 
i Dam: Oby: zC zainostaw unr607 ; Gliński W inc: Oby: z Krasnosla- 
u u  nr 500; llauszer Jonasz Kup: z Krakowa nr 2245; X . Kotudzki 
N arcyz Pleban Z Słubic nr 556; Krvsztoforski Kłem: Oby: z Kota nr 
476; iiu lte r  Izydor Kgp: z Poznania nr 584; Kuźniecow i Liprandi, 
Jene:-Lejtnanci z Petersburga; Niewęgłowski Je rzy  Ob: zW ólki Kro- 
słiowskiej nr 603; Popiel Zofja Ob: z Czaplów wielkich nr 414; Szad
kowski Ant: Oby: żD ąbrow y nr 390; Siemieniów Stefan Dok: Medy: 
z  P aryża  nr 634; Starzeński Kazim: lir . z Pow: Łomżyńską W essel 
Mich: Oby: z Suw alk nr 634; Zarzecki Fr: Oby: % Niemkowa.

I > « \  I E S I  IvVIA.
2A B A W H I UZIECIXAE. Oczekiwane Zabaw ki Dzie

cinne, handel Jana Soiiimerfeld p rzy  ul: Senatorskiej w  domu P. Józ: 
Epsleiii, w  tych dniach odebrał; k tóre sk ładają się zróżnych w y ro 
bów blaszanych, cynowych, skórzanych, papierowych, porcelano-

- • w D rukarni-K urjera W arsz :.—  Wolno.drukow a ć . , W arszaw a

w vch i drewnianych, z najcelniejszych fabryk paryzkich, wiedeń
skich i norym berskich . Pomiędzy temi, znajdują się także różnej 
wielkości Głów ki do lalek porcelanowe zperuczkam i do czesania; 
Lalki ubrane, od najmniejszych do najwyższych Nrów; Lalki i Zwie
rzę ta  n a  sprężynach zegarkowych; Ubrania rycerskie i wojskowe; 
Gruppy z m uzyką i figurami poruszająrem i; Organki małe (czyli ac- 
eordiony) grające 4 rv  sztuczki, najnowsze w alce i polki; oraz inne 
przedm ioty, które,dla każdego wieku dziecinnego,na podarki w iększe 
i mniejsze," zbliżających się Ś w iąt Bożego Narodzenia służyć mogą. 
W ystaw a tych wszystkich przedm iotów ,jest urządzona'/ rów uasię 
sposobowi zagranicznemu.

Ooegdaj wieczorem, w  czasie Koncertu w  Resursie Kupiecki 
przez nieostrożność Służącego, zgubione zostało BOA sobolu' 
Uprasza się łaskawego Znalazcę, o oddanie do Drukarni K u rjc  
ra , za nagrodą z ł. 30.

D E L JA  z niedźwiadków, suknem pokryta, do sprzedania za 
zip. 1600. Wiadomość w  domu W . Grabowskiego p rzy  ulicy 
Miodowej, u P . Karpińskiego.

W  domu pod N r 600 d, przy ulicy Tłnm nckie, w prost Hote
lu W ileńskiego, są  do zbycia: ŁAŃIPAKTA' futrzane,"na 
konie; para C1IOMONT Krakowskich, i W U Z. Wiadomość u 
S tróża Stanisław a W nukowskiego.

Osoba która niewłaściwie najęła  MIESZKANIE odd. l  Stycz- 
nia 1850, w  domu pod N r 1780/i p rzy  ulicy Nalew ki i S to-Jer- 
skiej w  W arsz: położonym, raczy  zgłosić się o informację do W . 
Smolińskiego, Adm inistratora tegoż domu, pod Nr 673 przy ulicy 
Leszno zamieszkałego., najdalej w  dniach 3cli od daty  niniejszego 
ogłoszenia; gdyż w przeciw nym  razie narażoną zostanie na zawód, 
ponieważ Administracja komu innemu Lokal ten, wynajm ie.

Bonifacy S m o l iń s k i ,  Administ..
S a S l iB A  z szarych szopów, je s t do sprzedania w  handlu 

W in przy ulicy Leszno N r 653 i 4.
Onegdaj w czasie Koncertu, znaleziono rzeczy w  Resursie Ku

pieckiej: n  A  A I I A n A  V 14 \  obłożona futerkiem, dw a KAP
TURKI damskie i BOA dziecinne. W łaściciel może się zgłosić 
pod N r 463, w  domu Łagiewnickich, które za udowodnieniem 
odebrać może, od Dozorcy.

Dnia 12 b. m. w  salach Resursy Kupieckiej, podczas Koncertu, 
zgubioną została BHO S*A z kamienia czarnego, w  złoto o- 
p raw na, z wierzchu w ykładana m ozajką, przedstaw iającą wazo
nik, na nim dwa gołąbki. Ł askaw y Znalazca raczy odesłać do 
w łaściciela domu N r 2407/8 , przy  ul: Now olipie, za nagrodą Rsr. i.

S Na Koncercie d. 12 b. m. w  Resursie Kupieckiej, na galerji 
lub przy w yjściu z sali, zgubionym został S E E lw A B E li- l  

z ło ty  damski, em aljowany, z złotym kapslem. Uprasza się Zna
lazcę o oddanie takowego w  domu pod N r 26+7 a, pod Ł ab ę
dziem, p rzy  ulicy M nrjenszlad, na lm  piętrze, za nagrodą zł. 50.

 p i *  O h T I l V l i l  św ieże, nadeszły do handlu W in
i Korzeni Ignacego Kijas, przy ulicy K rak:-Przed- 
mieścic pod Nrem 385, obok Kościoła X X . Kar
melitów.

Dziś rano zimna stopni 14. W czoraj w południe l i .
Dziś rano wysokość wody na tVxhle stóp 7 cali 4.
TEA TR W IELKI. Ju tro , Córka Regim entu . Tańce Perskie.
PER SPEK TY W Y  TEATRALNE u Pika, do w ynajęcia.

"   ------------------     — _ A

</. Jan ŻUHKOWŚKI, b- Tancerz T eatru  Królewskiego W ielkiej i  
ŚjOpery W łoskiej w Londynie, i T eatru  W ielkiego w. W arszaw ie ,'Ą 
o m a  zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, ze u d z ie la j 
^L E K C JE  Tańców , tak. u  swem mieszkaniu, jako też po P en - J
S/J . . • ^  i ...........  1. nun v  iilit'V  S pn Jlłf tI '- ./k ija c h  i w  Domach pryw atnych. Mieszka przy ulicy S en a to r-^  
fisk iej N ro.497, w domu W . Bujno, na lszem  piętrze od fro n tu ;^
dw eliód wpmsl Kantom Lnterji J . Dawidsohnn. _______

A. 2 (14) Grudnia 1846.—  S tarszy  .Cenzor L. T. Trijiplin.


